
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 939 DEL 11/05/2022

OGGETTO: INTERVENTO DI RIPRISTINO BARRIERA GUARD-RAIL SUL PONTE
"IANARE" AL KM 14,950 DELLA SP 106 - C.DA STARZE NEL COMUNE DI
GUARDIA SANFRAMONDI - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER € 3.056,34
COMPRESO IVA, ALLA DITTA "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624

CIG: ZAF3531DC1

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

in data 04-02-2022 il Comandante della Stazione dei Carabinieri di Guardia Sanframondi con propria

segnalazione acquisita al prot. 2634 di pari data segnalava che lungo la SP 106 del comune di Guardia
Sanframondi (c.da Starze) l'avvenuto danneggiamento di un guard-rail avvenuto presumibilmente a
seguito di fuori uscita dalla sede stradale di un veicolo non meglio identificato;

il danneggiamento del guard-rail ha causato la mancanza totale di protezione e quindi problemi di

sicurezza per la viabilità in transito venendosi a creare, quindi, gravi pericoli per l'incolumità degli
automobilisti che vi transitano;

in seguito alla segnalazione dei Carabinieri il servizio Viabilità con proprio tecnico del comparto ha

individuato il luogo indicato al km 14+950 in prossimità del ponte sul torrente Ianare e individuato
l'intervento di ripristino necessario;

per l'intervento resosi necessario in data 10-02-2022 è stato richiesto un preventivo/offerta alla ditta

"DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 - con sede alla loc. II Pantano, - 82030 TORRECUSO
(BN) per il ripristino del guard-rail, del muretto in pietra e della installazione della segnaletica di
pericolo;

che la ditta "DR SEGNALETICA S.R.L.S." ha presentato un preventivo per complessivi € 3.056,39 di cui

€ 2.505,24 per la fornitura del materiale necessario, della manodopera ed € 551,15 per iva;

con determinazione 471 del 15-03-2022, ai sensi dell'art. 32 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 è

stato affidato l'intervento di ripristino alla ditta DR SEGNALETICA srls per l'importo complessivo di €
3.056,39 compreso IVA con impegno contabile n. 495/2022 imputato al capitolo 7518 del bilancio
corrente;

l'intervento è stato ultimato in data 04-04-2021;

VISTA la fattura emessa dall'impresa - "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 - n. 65/2022 del
13-04-2022 acquisita al prot. 9006 in data 15-04-2022 per l'importo complessivo di € 3.056,34 di cui €
2.505,20 per la fornitura del materiale e della manodopera ed € 551,14 per iva sulla quale è stato
apposto il visto del dal Direttore dei Lavori per la corrispondenza del lavoro svolto con quanto fatturato
ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm 49/2018;



2

VISTOil documento di regolarità contributiva (DURC) prot. INAIL_31956724 con scadenza validità il 07-
07-2022 da cui si evince che la ditta La "DR SEGNALETICA S.R.L.S." è in regola per gli adempimenti
contributivi;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento dell'intervento in somma urgenza eseguito
dalla ditta "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in
narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo;

DETERMINA

- di LIQUIDARE E PAGARE all'impresa "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 - con sede
alla loc. II Pantano, - 82030 TORRECUSO (BN) - l'importo di € 3.056,34 di cui € 2.505,20 materiali e
manodopera ed € 551,14 per iva, giusta fattura n. n. 65/2022 del 13-04-2022 acquisita al prot. 9006 in
data 15-04-2022 a saldo dell'intervento di ripristino barriera guard-rail sul ponte "Ianare" al km 14,950
della SP 106 - c.da Starze nel comune di Guardia Sanframondi;

- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con
pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 46 T 05262 75340 CC 1311 286974
- di IMPUTARE la spesa di € 3.056,34 al Cap. 7518 - progr n. 495/2022;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 495 € 3.056,39 N. 0 € 0,00 N. 1361 € 3.056,34

Descrizione Creditore
DR SEGNALETICA SRLS

Descrizione Impegni Assunti
INTERVENTO DI RIPRISTINO BARRIERA GUARD-RAIL SUL PONTE "IANARE" AL KM 14,950 DELLA SP 106 -
C.DA STARZE NEL COMUNE DI GUARDIA SANFRAMONDI - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER € 3.056,34
COMPRESO IVA, ALLA DITTA "DR SEGNALETICA S.R.L.S."

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


